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Lisa 3. Rahvusvaheline koostöö 
 

 

Allpool olev tabel esitab koondina AKIS rahvusvaheliste koostööga seotud tegevusi METKis. Kaldkirjas 

heledama värviga on toodud tegevused, mis AKIS korraldust mõjutavad, kuid ei ole rahastatavad ÜPP 

strateegiakava sekkumistest. 

 

Märksõna Seletus ja tegevus 

EUFRAS  European Forum for Agricultural and Rural Advisory Sevices https://www.eufras.eu/– 

Euroopa inglisekeelsete riikide nõustamisega tegelevate organisatsioonide võrgustik. 

MTÜna tegutsev ühendus osaleb rahvusvahelistes algatustes ja projektides ning korraldab 

iga kuu mõne temaatilise võrgustiku või projekti tutvustusi “kohvipaus” nimelise 

veebiseminarina. METK on EUFRAS liige alates 2023. aasta veebruarist. Varem oli Eesti 

esindajaks Maaelu Edendamise Sihtasutus (2015-2023). 

Kulukoht: ühenduse füüsilistel kohtumistel osalemine ca 2 korda aastas 

ÜPP ametlikud 

töörühmad 

Osalemine EL tasandi töörühmades REM esitatud liikmena kas nõuandesüsteemi või 

maaeluvõrgustiku esindajana: Euroopa maaeluvõrgustike üldkogu (Assembly); Euroopa 

maaeluvõrgustike juhtrühm (Steering Group); Üldkogu allrühmad (sub-groups of the 

Assembly): 1) LEADER ja territoriaalne areng, 2) Innovatsioon ja teadmiste vahetus, 3) 

ÜPP strateegiakavade rakendamine,  

Kulu: tööaeg, enamasti otsekulud kaetakse Euroopa Komisjoni poolt 

SCAR-AKIS Euroopa Komisjoni juhitava põllumajandusteaduse alalise komitee (SCAR – Standing 

Committee on Agricultural Research) töörühm (SWG Scientific working group) teadmiste 

ja innovatsiooni süsteemidest https://scar-europe.org/akis/akis-mission-and-aims. 

Kohtumistel jagatakse riikide kogemusi ning kujundatakse poliitikate põhimõtteid. 

Kulukoht: töörühmas füüsilistel kohtumistel osalemine 2 korda aastas 

ÜPP võrgustik  METK on osaline konsortsiumis, mis korraldab üle-euroopalise ÜPP võrgustiku tegevust. 

Võrgustik toetab ÜPP strateegiliste plaanide koostamist ja rakendamist, innovatsiooni ja 

teadmiste vahetamist, sealhulgas EIP-AGRI, ning ÜPP hindamist ja järelevalvet. METK 

töötajad korraldavad selle võrgustiku üritusi ja töögruppe. 

Kulukoht: osalemine töörühmades ja seminaridel vastavalt kandideerimise tulemusele. 

2025. esimesel poolaastal on huvitavad seminarid näiteks piiriülese innovatsioonikoostöö 

(jaanuaris) ja demofarmide teemal (aprillis). 

modernAKIS ModernAKIS projekti (2022-2029) eesmärgiks on Euroopa-ülese võrgustiku loomine 

teadmussiirde ja innovatsiooni edendamiseks ning AKIS osapoolte juhendamiseks ja 

koolitamiseks (ehk kuidas toetada head AKIS ülesehitust). Projekt on suunatud 

koordineerimistasandile, toimuvad rahvusvahelised ja riigisisesed seminarid. Veebile 

https://akisconnect.eu/ koondatakse temaatilisi võrdlusmaterjale, koolitusi ja tööriistu.  

EU FarmBook EU-FarmBook projekti (2022-2029) eesmärgiks on EL projektide materjalide koondamine 

ühisesse Euroopa põllu- ja maamajanduse teabesalve. Horisont projektide ning 

innovatsiooniprojektide tulemused koondatakse kasutajasõbralikuna ühisesse veebiruumi 

koos metaandmete märgistamisega. Projekti tegevuste kaudu arendatakse edasi veebi 

tehnilist lahendust ja funktsionaalsusi, sh API ühendusi ja masintõlke AI võimalusi 

PREMIERE Projekti PREMIERE (2023-2028) eesmärgiks on aidata kaasa mitme osapoolega 

lähenemise paremale rakendamisele Euroopa Horisondi projektides ja toetada eri 

huvirühmade dialoogi. Mitme osapoolega lähenemine (Multi Actor Approach) Euroopa 

Horisondi projektides tähendab eri tüüpi partnerite kaasamist terve projekti vältel. 

Partnerite üksteist täiendavad teadmised aitavad kaasa praktikas rakendatavate 

uuenduslike lahenduste välja töötamisele. Projekt on suunatud projektijuhtimistasandile. 

Climate Farm 

Demo  

Projekti Climate Farm Demo (2022-2029) eesmärk on kliimasõbralike lahenduste 

teadvustamine ning temaatilise põllumajandusettevõtete võrgustiku arendamine üle 

Euroopa. Eestist kaasatakse 25 erinevat põllumajandusettevõtet (kokku 1500 ettevõtet üle 

Euroopa). Ettevõtetel on võimalus õppida teineteise praktikatest ning saada koolitusi ja 

nõustamist oma tegevuse kliimasõbralikkuse täiendamiseks. Demoettevõtetes toimuvate 

esitluste abil tutvutakse erinevate kliimasõbralike praktikate ja uuendustega. 

Kulukoht: demofarmide esitluste korraldamise kaasfinantseerimine 

https://www.eufras.eu/
https://maainfo.ee/?page=3915
https://maainfo.ee/?page=3916
https://maainfo.ee/?page=3916
https://maainfo.ee/?page=3917
https://maainfo.ee/?page=3919
https://maainfo.ee/?page=3918
https://scar-europe.org/akis/akis-mission-and-aims
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/index_en
https://metk.agri.ee/modernakis
https://akisconnect.eu/
https://metk.agri.ee/eu-farmbook
https://metk.agri.ee/euroopa-horisondi-projekt-premiere
https://metk.agri.ee/climatefarmdemo
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Märksõna Seletus ja tegevus 

Climate Smart 

Advisors 

Projekt Climate Smart Advisors (2023- 2030) on üleeuroopaline mitme osapoolega 

võrgustik. Selle projekti eesmärk on tugevdada ELi konsulentide kogukonda, mille 

tulemuseks on kliimatarkade põllumajandustavade kasutuselevõtt. Eesmärgi 

saavutamiseks keskendub projekt nõustajate rollile kliimatarkade uuenduste ja tavade 

väljatöötamisel ning levitamisel. Projekti raames korraldatakse konsulentidele 

kokkusaamisi ja koolitusi, mis toetavad nii farminõustamist kui kaastööd 

innovatsiooniprojektides. Tegevused toetavad terve Euroopa nõustamissuutlikkust. 

AMBROSIA Projekt AMBROSIA (2024-2027) eesmärk on võimaldada terviklikku ja süsteemset 

lähenemisviisi toiduohutuse riskide hindamisele kogu tarneahelas, pidades silmas 

kliimamuutuste mudeleid.  Ühendades teadmisi kliimamuutuste mõjudest toiduohutusele 

ning täiustades riskihindamise metoodikat ja tööriistu, loob Ambrosia nutikaid lahendusi 

võimalike stsenaariumite mõtestamiseks. Tähelepanu on kliimamuutuste mõjul neljas 

peamises biogeograafilises piirkonnas (Atlandi, Boreaalne, Mandri- ja Vahemere 

piirkond). Lisaks üldisele kliimamõjude mudelite visualiseerimisele digilahendustega on 

fookus mikrobioloogilisel toiduohutusel (sh enteropatogeenid värsketel toodetel ning 

Fusarium arengud kaeral ja nisul). 

ATTRACTISS Projekti ATTRACTISS (2022-2029) eesmärk on parandada ja kinnistada pädevusi, 

lähenemisviise, vahendeid ja juhtimismudeleid liikmesriikide AKIS ja eriti innovatsiooni 

tugiteenuste (ISS) jaoks kui olulise AKIS osaleja jaoks. ISS võimaldab kiirendada 

üksikute rohujuuretasandi uuenduslike ideede elluviimist ja luua lahendusi 

üleminekuprotsessiks jätkusuutlikumale põllumajandus- ja metsandussektorile. METK ei 

ole ametlik partner. 

Kulukoht: osalemine projekti koolitustel ja konverentsidel.  

LIVENET Projekti LIVENET (2024-2029) põhieesmärk on luua ja suurendada nõustamisteenuste 

võrgustikku kogu ELis, suurendades teadmiste jagamist nõustajate ja kogu AKIS-e vahel 

ning uuenduslike lahenduste kasutuselevõttu säästva loomakasvatuse jaoks 

põllumajandustootjate poolt. METK on projekti kaastäitja (Läti koolitus- ja 

nõuandeorganisatsiooni kaudu), korraldades tegevusi Eestis. Projekti tegevused Eestis 

algavad 2025. 

Konverentsid Osalemine rahvusvahelistel seminaridel ja konverentsidel, nt ESEE (European Seminar of 

Extention Education) Portugalis https://www.esee2025.utad.pt/. Eesti on järgmise ESEE 

konverentsi korraldaja aastal 2027.  

Kulukoht: Konverentsil osalemine  

 

https://metk.agri.ee/climate-smart-advisors
https://www.linkedin.com/company/ambrosia-project-eu/
https://attractiss.eu/
https://www.esee2025.utad.pt/

